

# Azərbaycan Respublikasının dünya birliyinə inteqrasiyası, region ölkələri və digər dövlətlərlə, beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığının inkişaf etdirilməsi

№ 47 (2421) 13 dekabr 2024-cü il



Azərbaycan Respublikasının  
Medianın İnkişafı Agentliyi

Bu gün dünyanın mizan-tərəzisi itib. Yəni dünyada elə siyasi proseslər gedir ki, ağıla gəlməyən hadisələr bir-birini əvəz edir. Yaxın Şərqdəki siyasi proseslər, Suriyadakı dövlət çevrilişi onu deməyə əsas verir ki, bir yerdə sabitlik və əmin-amanlıq olmayanda orda nə desən baş verə bilər. Sabitliyi və əmin-amanlığı isə birmənalı olaraq dövlət yaradır. O dövlət ərazisində ictimai-asayışı qoruya bilmirsə, sabitliyi təmin etməyi bacarmırsa, deməli, həmin ölkədə it yiyəsini, yiyəsi də itini tanımır.

Bir vaxtlar Azərbaycanda da Suriyadakı kimi xaos və

Heydər Əliyev hakimiyyətə dəvət edildi. Onsuz da Heydər Əliyev Naxçıvanda çox yüksək səviyyədə işləri tənzimləmiş, orda sabitlik yaratmış və əmin-amanlığın bərpasına nail olmuşdu. Elə məhz bu dəyərlərə görə də xalq istəyirdi ki, Heydər Əliyev hakimiyyətə gəlsin, ölkəni və xalqı bu böhrandan xilas etsin. Təbii ki, bu çətin durumda Ulu Öndər hakimiyyətə gəlməyi ilə qısa zaman kəsiyində ölkəmizdə sabitliyin və əmin-amanlığın yaradılmasına nail oldu. Üstəlik də dağılmış ölkə iqtisadiyyatının yenedən qurulması və inkişafı üçün çox möhtəşəm beynəlxalq səviyyəli layihələrin hə-



## AZƏRBAYCANIN DÜNYA İQTİSADİYYATINDA YERİ

özbaşınalığ baş alıb gedirdi. Mövcud hakimiyyət dövləti idarə edə bilmir, qanunların aliliyini yerinə yetirmir, eyni zamanda böyük iqtisadi-siyasi problemlər yaşanırdı. Bir tərəfdən də Azərbaycan əra-

yata keçirilməsinə nail oldu. Heç kimə sirr deyil ki, hər hansı ölkədə sabitlik və əmin-amanlıq olmasa böyük dövlətlər heç vaxt o ölkənin iqtisadiyyatına sərmayə yatırmır. Dünyanın super dövlətləri

rin həyata keçirilməsi üçün yeni müqavilələr imzalandı. Bu müqavilənin imzalanması Ulu Öndər Heydər Əliyevin dünya siyasətində ən böyük uğuru idi. Çünki o vaxta qədər dövlətin büdcəsində elə də vəsait qalmamış, keçmiş hakimiyyət həmin vəsaitləri sağa-sola xərcləmişdi.

Aydındır ki, belə mürəkkəb durumda beynəlxalq səviyyəli iqtisadi layihələrin həyata keçirilməsi və müqavilələrin bağlanması ölkəmizin yenedən dirçəlişi demək idi. Heç bir il keçmədi ki, BP ilə bağlanmış neft müqaviləsi öz müsbət nəticəsini verdi. Neftdən ölkənin büdcəsinə milyonlarla dollar vəsait daxil oldu. Bu vəsaitlər daxil olduqca digər sahələrdə də investisiya qoyuluşuna başlandı. Yeni-yeni müqavilələrə imza atıldı və Azərbaycanda çox böyük qaz yataqları kəşf edildi. Əlbəttə, bunun kəşf edilməsi tarixi bir hadisə idi. Amma əsas məsələ o idi ki, həmin qaz yataqlarını yeni texnologiya əsasında işləsənlər və ordan yüksək məhsuldarlıq əldə etsinlər. Məhz xarici şirkətlərin köməyi ilə Xəzərdəki milyardlarla dollar gəlir gətirən qaz yataqlarında möhtəşəm işlərə start verildi. O vaxtlar Xoşbəxt Yusifzadə deyirdi ki, Xəzərdə çox zəngin qaz yataqlarımız var, amma buna Ulu Öndər Heydər

Əliyevdən başqa çoxları bir o qədər də inanmırdı. Tarix göstərdi ki, dünya şöhrətli Azərbaycan mütəxəssisinin proqnozları öz təsdiqini tapdı.

Bununla da neft və qaz sahəsində möhtəşəm işlər görüldü və ölkənin büdcəsinə demək olar ki, milyardlarla dollar vəsait daxil oldu. Bu vəsait əsasında qeyri-neft sektoruna yatırımlar edildi. Bəli, bu yatırımlarda da Fransa, Çin, Koreyanın, Türkiyənin, Rusiyanın, Macarıstanın, Almanyanın və eləcə də digər inkişaf etmiş ölkələrin şirkətləri iştirak edirdilər. Xüsusən də turizmin inkişafında çox böyük irəliləyişlər əldə edildi. Kənd təsərrüfatı sahəsinə isə yatırımların qoyulması nəticəsində müəyyən uğurlar əldə olundu. Azərbaycan tək özünü deyil, Rusiyanın, eləcə də Avropanın bazarlarını müxtəlif kənd təsərrüfatı məhsulları ilə təchiz etdi. Bütün bunlar onu deməyə əsas verirdi ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı dünya iqtisadiyyatına sürətlə inteqrasiya olunur.

Bununla yanaşı, Sumqayıtda, Gəncədə, eləcə də digər regionlarımızda tikinti-quruculuq işlərində xarici şirkətlər,

xüsusən də qardaş Türkiyənin tikinti şirkətləri yaxından iştirak etdi. Onlar yol infrastrukturunun dünya səviyyəsində qurulmasında və tikinti sektorunun inkişafında çox böyük irəliləyişlərə nail oldular. Ulu Öndər Heydər Əliyevdən sonra prezident İlham Əliyev də Azərbaycanın dünya iqtisadiyyatına inteqrasiyası üçün çox möhtəşəm layihələrin gerçəkləşdirilməsinə təkən verdi. Təbii ki, bu və ya digər böyük layihələrin reallaşması ölkəmizin iqtisadiyyatını zənginləşdirir, ağır və yüngül sənayeni inkişaf etdirir, xalqın rifah halını yüksəldir.

İndi demək olar ki, bütün dünyanın gözü Azərbaycandadır, çünki Azərbaycan 2020-ci il 44 günlük İkinci Qarabağ savaşında və 2023-cü il sentyabrın 19 və 20-də antiterror əməliyyatı zamanı öz ərazi bütövlüyünü tamamilə bərpa etdi. Təbii ki, inkişaf etmiş ölkələr də o məmləkətlərə yatırımlar edir ki, həmin ölkələrdə sabitlik və əmin-amanlıq var. Azərbaycan da dünyanın ən sabit və ən stabil dövlətidir.

EMİL FAİQOĞLU

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ  
MEDIANIN İNKİŞAFI AGENTLİYİNİN MALİYYƏ YARDIMI İLƏ



zisinin 20 faizinin işğal altında olması vəziyyəti daha da çətinləşdirirdi. Heç şübhəsiz, belə bir durumda Azərbaycana münasibət də yetərli deyildi. Ən azından ona görə ki, ölkədə dərəbəylik və özbaşınalığ hökm sürür, hakimiyyətdə olan qüvvələr xalqın dediyi ilə razılaşmır və öz bildiyi kimi hərəkət edirdi.

Bax, belə bir durumda mövcud hakimiyyətin razılığı və xalqın istəyi ilə Ulu Öndər

ABŞ, İngiltərə, Rusiya, İtaliya, Türkiyə, Macarıstan, Bolqarıstan, İsrail həqiqətən də gördü ki, Azərbaycanda çox yüksək bir sabitlik yaradılıb. Elə bu sabitliyə görə də həmin ölkələrin dünyaca məşhur şirkətləri Azərbaycan iqtisadiyyatına investisiya qoydular. İlk böyük addım "Əsrin müqaviləsi" olan neft kontraktı ilə başladı. Burda Böyük Britaniyanın BP şirkəti ilə ölkəmiz arasında möhkəm işlə-